是否取得其他国家居留权：否

二、信息披露义务人与一致行动人之间的关系说明

夏信德先生担任公司董事长，为公司控股股东、实际控制人。夏信德先生和夏仁德

先生是兄弟关系。根据《上市公司收购管理办法》的相关规定，夏信德先生和夏仁德先

生存在一致行动关系，为一致行动人。

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公

司已发行股份 5%的情况

截至本报告书公告之日，信息披露义务人夏信德先生及其一致行动人夏仁德先生不

存在持有境内、境外其他上市公司的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情形。

6

第三节 权益变动目的

一、本次权益变动的目的

本次权益变动的原因是信息披露义务人因权益分派、股份增持、限制性股票回购注

销和可转债转股等原因导致其所持股数量变化、持股比例被动稀释。

二、信息披露义务人未来12个月股份增减计划

信息披露义务人夏信德先生在未来12个月内不排除减少或增加其在上市公司中拥

有权益的股份的可能。未来若发生相关权益变动事项，信息披露义务人夏信德先生将严

格按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务和相关批准程序。

信息披露义务人的一致行动人夏仁德先生因个人资金需求，计划在减持公告披露之

日起十五个交易日后的六个月内以集中竞价交易方式减持公司股份不超过2,000,000股，

即不超过公司总股本的0.45%（剔除公司回购专用账户中的股份数量为基数），具体内

容详见公司于2022年7月2日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于持股5%

以上股东减持股份的预披露公告》（公告编号：2022-079）。

7

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人持股情况

本次权益变动前（2015年4月24日首次公开发行上市后），信息披露义务人夏信德

先生持有鹏辉能源29,365,654股，持股比例为34.96%，其一致行动人夏仁德先生持有鹏

辉能源6,153,287股，持股比例为7.33%，合计持有鹏辉能源35,518,941股，持股比例为

42.28%。

本次权益变动后（2022年7月5日），信息披露义务人夏信德先生持有鹏辉能源

134,719,192股，持股比例为29.93%（剔除公司回购专用账户中的股份数量为基数），

其一致行动人夏仁德先生持有鹏辉能源27,393,991股，持股比例为6.09%（剔除公司回

购专用账户中的股份数量为基数），合计持有鹏辉能源162,113,183股，持股比例为36.01%

（剔除公司回购专用账户中的股份数量为基数）。具体如下：

股东 股份性质
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 占比 持股数量（股） 占比

夏信德

合计持有股份 29,365,654  34.96% 134,719,192  29.93%

其中：无限售条件股份 0  0.00% 33,679,798  7.48%

   有限售条件股份 29,365,654  34.96% 101,039,394  22.44%

夏仁德

合计持有股份 6,153,287  7.33% 27,393,991  6.09%

其中：无限售条件股份 0  0.00% 27,393,991  6.09%

   有限售条件股份 6,153,287  7.33% 0  0.00%

合计 35,518,941  42.28% 162,113,183  36.01%

注：1、若出现总数与分项数值之和不符的情况，均为四舍五入原因造成。

2、本次权益变动前以2015年4月24日公司总股本84,000,000股计算；本次权益变动后（2022

年7月5日）公司总股本为450,688,885股。

3、截至2022年7月5日，公司回购专用账户中的股份数量为1,858,567股，本次权益变动后

的持股比例已剔除公司回购专用账户中的股份数量。

二、信息披露义务人及其一致行动人持有公司股份的权益变动情况

自公司首次公开发行上市之日（2015年4月24日）至2022年7月5日，信息披露义务

人夏信德先生因权益分派、股份增持、限制性股票回购注销和可转债转股等原因导致所

持公司股数量变化、持股比例被动稀释，变动比例达-5.03%。具体变动情况如下：

8

（一）公司实施2015年年度权益分派

2016年6月17日，公司2015年年度权益分派事项实施完毕，公司总股本由84,000,000

股变更为252,000,000股，具体内容详见公司于2016年 6月7日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露的《2015年年度权益分派实施公告》（公告编号：2016-041）。

信息披露义务人及其一致行动人持股数量增加，持股比例保持不变。

股东 股份性质
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 占比 持股数量（股） 占比

夏信德

合计持有股份 29,365,654  34.96% 88,096,962  34.96%

其中：无限售条件股份 0  0.00% 0  0.00%

   有限售条件股份 29,365,654  34.96% 88,096,962  34.96%

夏仁德

合计持有股份 6,153,287  7.33% 18,459,861  7.33%

其中：无限售条件股份 0  0.00% 0  0.00%

   有限售条件股份 6,153,287  7.33% 18,459,861  7.33%

合计 35,518,941  42.28% 106,556,823  42.28%

注：若出现总数与分项数值之和不符的情况，均为四舍五入原因造成。

（二）公司非公开发行股票

2016年12月8日，公司收到得中国证监会核发的《关于核准广州鹏辉能源科技股份

有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可［2016］3040号），核准公司非公开发行

不超过 4,140 万股新股。公司最终发行股份29,151,873 股，本次非公开发行股票完成

登记后，公司总股本由252,000,000股变更为281,151,873股，具体内容详见公司于2017

年3月24日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于创业板非公开发行新股

的上市公告书》。信息披露义务人及其一致行动人持股数量不变，持股比例被动稀释，

权益变动比例为-4.38%。

股东 股份性质
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 占比 持股数量（股） 占比

夏信德

合计持有股份 88,096,962  34.96% 88,096,962  31.33%

其中：无限售条件股份 0  0.00% 0  0.00%

   有限售条件股份 88,096,962  34.96% 88,096,962  31.33%

夏仁德
合计持有股份 18,459,861  7.33% 18,459,861  6.57%

其中：无限售条件股份 0  0.00% 0  0.00%

[…]

有限售条件股份 18,459,861  6.57% 0  0.00%

合计 106,556,823  37.90% 108,272,655  38.76%

注：1、若出现总数与分项数值之和不符的情况，均为四舍五入原因造成。

2、截至2018年1月31日，公司回购专用账户中的股份数量为1,834,476股，本次权益变动后

的持股比例已剔除公司回购专用账户中的股份数量。

 （四）公司实施2019年年度权益分派

2020年6月3日，公司2019年年度权益分派事项实施完毕，公司总股本由281,151,873

股变更为420,096,226股，具体内容详见公司于2020年5月26日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露的《2019年年度权益分派实施公告》（公告编号：2020-039）。

信息披露义务人及其一致行动人持股数量增加，持股比例增加，权益变动比例为0.20%。

股东 股份性质
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 占比 持股数量（股） 占比

夏信德

合计持有股份 89,812,794  32.15% 134,719,191  32.32%

其中：无限售条件股份 22,453,199  8.04% 33,679,798  8.08%

   有限售条件股份 67,359,596  24.12% 101,039,393  24.24%

夏仁德 合计持有股份 18,459,861  6.61% 27,689,791  6.64%

10

其中：无限售条件股份 18,459,861  6.61% 27,689,791  6.64%

   有限售条件股份 0  0.00% 0  0.00%

合计 108,272,655  38.76% 162,408,982  38.96%

注：1、若出现总数与分项数值之和不符的情况，均为四舍五入原因造成。

2、截至2020年6月3日，公司回购专用账户中的股份数量为3,263,167股，本次权益变动后

的持股比例已剔除公司回购专用账户中的股份数量。

（五）信息披露义务人的一致行动人夏仁德先生减持公司股份

2020年7月3日起至2020年7月13日期间，夏仁德先生以集中竞价方式减持公司股份

295,800股，占公司总股本的0.07%，，具体内容详见公司于2020年9月11日在巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于持股5%以上股东及高管减持计划期限届满的

公告》（公告编号：2020-067）。信息披露义务人的一致行动人夏仁德先生权益变动比

例为-0.07%。

股东 股份性质
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 占比 持股数量（股） 占比

夏信德

合计持有股份 134,719,191  32.32% 134,719,191  32.32%

其中：无限售条件股份 33,679,798  8.08% 33,679,798  8.08%

   有限售条件股份 101,039,393  24.24% 101,039,393  24.24%

夏仁德

合计持有股份 27,689,791  6.64% 27,393,991  6.57%

其中：无限售条件股份 27,689,791  6.64% 27,393,991  6.57%

   有限售条件股份 0  0.00% 0  0.00%

合计 162,408,982  38.96% 162,113,182  38.89%

注：1、若出现总数与分项数值之和不符的情况，均为四舍五入原因造成。

2、截至2020年7月13日，公司回购专用账户中的股份数量为3,263,167股，本次权益变动后

的持股比例已剔除公司回购专用账户中的股份数量。

（六）2020年公司部分股权激励限制性股票回购注销

2020年8月17日，公司部分股权激励限制性股票回购注销完成，公司总股本由

420,096,226股变更为419,537,355股，具体内容详见公司于2020年8月17日在巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于部分股权激励限制性股票回购注销完成的公

告》（公告编号：2020-054）。信息披露义务人及其一致行动人持股数量不变，持股比

例增加，权益变动比例为0.05%。

股东 股份性质 本次权益变动前 本次权益变动后

11

持股数量（股） 占比 持股数量（股） 占比

夏信德

合计持有股份 134,719,191  32.32% 134,719,191  32.36%

其中：无限售条件股份 33,679,798  8.08% 33,679,798  8.09%

   有限售条件股份 101,039,393  24.24% 101,039,393  24.27%

夏仁德

合计持有股份 27,393,991  6.57% 27,393,991  6.58%